[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КАНДАЛАКШСКИЙ  РАЙОН

от 13.07.2018

                                            № 858
О введении ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на землях лесного фонда на территории муниципального образования Кандалакшский район
В соответствии со статьями 53.5, 84  Лесного кодекса  Российской Федерации, приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 06.09.2016 № 457 «Об утверждении порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах и порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения санитарной безопасности в лесах», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Мурманской области от 10.07.2018 № 296 «О введении ограничения пребывания граждан в лесах и въездах в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на землях лесного фонда на территории Мурманской области»,  в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах и на землях лесного фонда на территории муниципального образования Кандалакшский район

 п о с т а н о в л я ю:
1. Ограничить в период с 13.07.2018  по  23.07.2018 (включительно) пребывание граждан в лесах и въезда в них транспортных средств,  проведение в лесах работ с использованием открытого огня на территориях  «Кандалакшского  лесничества» и «Ковдозерского  лесничества» в связи с установлением IV класса пожарной опасности в лесах, в зависимости от условий погоды и отсутствием улучшения пожароопасной обстановки в лесах (выпадение осадков более 3 мм.) в ближайшие 5 дней по данным прогноза метеорологических (погодных) условий.
 2.  Рекомендовать  ГОКУ «Кандалакшское лесничество» (Гикалик А.В.), ГОКУ «Ковдозерское лесничество» (Павлов А.И.) осуществлять  патрулирования лесных угодий с целью выявления нарушителей особого противопожарного режима и предотвращения лесных пожаров.
3. Рекомендовать председателям садово-огороднических товариществ провести мероприятия по оснащению противопожарным инвентарем и первичными средствами тушения пожаров  садово-огороднические товарищества в целях обеспечения противопожарной безопасности территорий садово-огороднических товариществ.

4.   Рекомендовать руководителю Кандалакшской авиационной группы пожаротушения ГОБУ «Мурманская авиационная база охраны лесов Мурманской области» (Разгаров Ю.А.)  организовать рассмотрение обращений граждан в период введения ограничения Региональной диспетчерской службой охраны лесов Мурманской области по телефонам прямой линии лесной охраны 8-800-100-94-00 или 8-911-338-61-31.

  5.  Рекомендовать ГОКУ «Кандалакшское лесничество» (Гикалик А.В.), ГОКУ «Ковдозерское лесничество» (Павлов А.И.):

  5.1.  Установить по границам территории «Кандалакшское лесничество» и «Ковдозерское лесничество» предупредительные аншлаги, с указанием информации о введении ограничения и периода его действия;

  5.2. Усилить агитационно-профилактическую и пропагандистскую работу, направленную на привлечение граждан и общественности к проблеме лесных пожаров и соблюдение правил пожарной безопасности в лесах.
  6.  МБУ «Кандалакшское управление по делам ГОЧС» (Аликберов  К.Д.) организовать через ЕДДС Кандалакшского района информирование населения о введении ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств на территории Кандалакшского района, по средствам МАСЦО.

  7. Опубликовать настоящее постановление в периодичном печатном издании «Информационный бюллетень  администрации муниципального образования Кандалакшский район  и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кандалакшский район.
  8.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

муниципального образования

        Я.И. Шалагин
Верно:

Старший делопроизводитель

        Л.В.Сорокина